
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

 

24.06.2024 
 

№ 

 

81/53 

 

г. Новосибирск 

 

 
Об утверждении карты рисков нарушения антимонопольного 

законодательства в департаменте молодежной политики 
Новосибирской области на 2024 год 

 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Новосибирской области от 

26.12.2018 № 268-р «О создании и организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности 

областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской 

области», приказом департамента молодежной политики Новосибирской области 

от 18.06.2024 № 77/53 «Об утверждении Положения о внутреннем контроле 

соблюдения требований антимонопольного законодательства в департаменте 

молодежной политики Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемую карту рисков нарушения антимонопольного 

законодательства в департаменте молодежной политики Новосибирской области 

на 2024 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель департамента С.В. Федорчук 

 

 



                                                      УТВЕРЖДАЮ 
                                          Руководитель департамента  

молодежной политики   
Новосибирской области 

 
                                                      ___________/ С.В. Федорчук                                    

                                             «24» июня 2024 г. 
КАРТА 

рисков нарушения антимонопольного законодательства  
в департаменте молодежной политики Новосибирской области 

 

№ Наименование полномочия, 

реализация которого связана 

с рисками нарушения 

антимонопольного 

законодательства/ 

ситуации риска 

Владелец риска Степень 

риска 

(низкая, 

средняя, 

высокая) 

Управление 

риском 

Меры по минимизации (устранению) 

риска 
Наименование 

структурного 

подразделения 

Наименование 

должности 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Неправомерное 

заключение контракта с 

единственным поставщиком. 

Отдел 

организационного, 

кадрового и 

финансового 

обеспечения 

Должностное 

лицо, 

ответственное 

за проведение 

закупок 

Средняя Снижение 

уровня риска 

(минимизация 

риска) 

1. Внутренний контроль проведения 

процедуры (внутренний аудит), 

2. Формирование и 

функционирование рабочей группы 

департамента по повышению 

эффективности закупочной 

деятельности. Согласование 

заключения и расторжения 

государственных контрактов 

подведомственному учреждению. 

3. Изучение ответственными лицами 

законодательства о закупках, 

повышение квалификации 

 


